Concordantia partitiui cum genitiuo.

Sit; conforme genus, partitiuo quando notatur:

G E N I T I V I.

Ni collectiuum, vel vox heteroclitica detur.

Recte etiam dices. quid agis dulcissime rerum?

Adiectiuum partitiuum conuenit cum genitiuo in genere: vt, Quisque virorum. Quæque feminarum. Tres sunt ab hac regula exceptiones.

I. In collectiuis: vt, Optimus plebis.

II. In heteroclitis: vt, infimum cælorum Lunam continet.

III. Vbi adiectiuum præcedens respicit. Terentius. Est genus hominum, qui se primos omnium rerum esse volūt. Horatius. Quid agis dulcissime rerum? Boethius. Confitemur Deum omnium rerum esse præstantissimum.

Ad regulam partitiuorum pertinentia.

Quintuplices dictiones regunt genitiuum per regimen partitionis.

I. Signa Vniuersalia quidem: vt, quicumque hominū peccauerit, punietur. Particularia verò: vt, Surripuit commilitonum aliquis librum meum. Interrogatiua: vt, Quis horum mecum ibit? Vter vestrum scit Latine?

II. Casum huius regulæ petunt gradus cõparationis. Positiuus quidem. Plinius. In capite paucis animalium, nisi volucris apices. Idem. Lanarum nigre nullum colorem bibūt. Comparatiuus: vt, Fortior manuum est dextera. Superlatiuus: vt, Doctissimus poëtarum. Optimus plebis.

Regula de comparatiuo, & superlatiuo.

*Res similis generis medius gradus atq; supremus
Poscunt: ille duas, hic plureis vsq; duabus.*

Comparatiuus & superlatiuus, vt tegant genitiuum per regimen partitionis, requirunt cõparationem inter res eiusdem generis, vel naturæ. Cõparatiuus inter duas, superlatiuus inter plureis duabus: vt, Dextera est fortior manuū. Pollex est fortissimus digitorum. Ideo malè dicitur. Hector est fortissimus Græcorum: quia non fit comparatio inter ea, quæ sunt eiusdem generis: cùm Hector non sit Græcus, sed Troianus. Esse eiusdem generis nihil est aliud, quàm
rem

REGIMEN

rem excedentem contineri sub casu comparatiui, vel superlatiui.

Regula comparatiuo propria.

Sin minus ista aderant, medio gradui dato sextum.

Vbi comparatio non fit inter duo eiusdem generis, comparatiuus habet ablatiuum: vt, Doctior illo, vel doctior illis. Hector fuit fortior quouis Græco. Horatius.

Vilius argentum est aurum, virtutibus aurum.

Appendix I.

Additur comparatiuo ablatiuum mensuram excessus significans: vt, Sum longior te quatuor digitis. Item hi ablatiui, opinione, fide, iusto, æquo, solito, dicto, & similes, rem excessam non significantes. Cicero. Maiorem opinione hominum cepi dolorem. Iuuenalis.

Ponamus nimios gemitus, flagrantior æquo,
Non debet esse dolor viri.